[image: image1.emf]

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Новоторъяльский центр дополнительного образования»

ПРИКАЗ
от 13 ноября 2020 г. № 145
пгт. Новый Торъял

О реализации Указа Главы Республики Марий Эл «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Республики Марий Эл в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 12 ноября 2020 г. № 216 «О внесении изменения в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. № 39», в связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)» и приказом Отдела образования администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 13 ноября 2020 г. № 122 «О реализации Указа Главы Республики Марий Эл «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Республики Марий Эл в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» приказываю:
1.  Ввести в МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» в связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции режим повышенной готовности, с осуществлением комплексных мер направленных на соблюдение режима повышенной готовности, в том числе:
1.1. Медицинской сестре Кирмаевой Л.И. усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических правил в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), включая обязательную термометрию работников при входе в здание и на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой. Обязательное использование работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания и соблюдение социальной дистанции не менее 1,5 метров, а так же усилить дизенфекционный режим в помещениях и обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков;
1.2. Уборщикам служебных помещений Савиной С.Г.,                   Шабалиной А.Г., Гребневой З.В. проводить уборку помещений с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
1.3. Заведующему хозяйством Рябцеву В.В. и работнику по обслуживанию зданий и сооружений С.Л. Алметеву организовать работу по увеличению кратности проведения санитарно-противоэпидемических мероприятий, направленных на регулярное обеззараживание воздуха с использованием необходимого оборудования.
2. Приостановить образовательный процесс в очной форме в период           с 16 ноября по 6 декабря 2020 года (включительно).
С целью прохождения образовательного процесса в полном объеме перейти на дистанционную форму обучения.
2.1. Заместителю директора по учебной работе Лебедевой Н.В. предоставлять в Отдел образования администрации Новоторъяльского района оперативные сведения об организации дистанционного формата обучения в общеобразовательных организациях с использованием сервиса docs.google по адресу https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lcXY8a6PNrU4UbTKDSzn4QIAOrJQ7aSAEsibODmdKiHg/edit# до 17 ноября 2020 года.
Обеспечить:
- контроль в отношении размещения за реализующими дополнительными образовательными программами, на официальном сайте образовательного учреждения;
- составить график дежурств в образовательном учреждении ответственных лиц с указанием контактных данных;
- усилить информационную работу с родителями.
2.2. Методисту Поляковой М.А., разместить на официальном сайте учреждения информацию об изменении режима работы в период с 16 ноября по 6 декабря 2020 года (включительно) и о переходе на дистанционное обучение.
Ежедневно обновлять новостную ленту образовательного учреждения, по размещению на официальном сайте актуальной информации по вопросам организации дистанционного обучения с указанием ссылок на рекомендуемые образовательные онлайн-ресурсы, графика дежурства в образовательном учреждении ответственных лиц с указанием контактных данных, а также по информированию родителей (законных представителей) по вопросам комплексной безопасности детей в период их нахождения вне образовательных организаций через средства электронной связи, группы в социальных сетях и средства массовой информации.

2.3.Тренерам-преподавателям и педагогам дополнительного образования осуществлять: реализацию дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
2.4. Запретить в учреждении МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» проведение публичных, физкультурных, зрелищных, досуговых, просветительских и иных массовых мероприятий с очным присутствием учащихся и родителей.
2.5 Педагогам-организаторам Глушковой О.М. и Петуховой Н.А. организовать проведение различных конкурсов в дистанционном режиме. Мероприятия, которые невозможно провести в дистанционном формате, перенести на более поздние сроки.
2.6. Тренерам-преподавателям и педагогам дополнительного образования  довести до родителей (законных представителей) учащихся информацию о запрете с 16 ноября 2020 г. по 15 января 2021 г. включительно о нахождении несовершеннолетних лиц (не достигших возраста 18 лет) в помещениях торговых, торгово-развлекательных центров (комплексов), без сопровождения родителей или иных законных представителей.